АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 ноября 2013 года                                                                                                           № 739

с.Киясово

О внесении изменений в Административные регламенты

по предоставлению муниципальных услуг

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 34 Устава муниципально-

го образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в следующие Административные регламенты по предоставле-

нию муниципальных услуг:

1). «Предоставление гражданам, организациям  архивной информации и копий ар-

хивных документов», утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Киясовский район» от 9 декабря 2011 года № 699 (в редакции постановле-

ний от 12 марта 2012 года № 203, от 27 декабря 2012 года № 1000, от 14 мая 2013 года

№ 299):

 - пункт 36 изложить в следующей редакции: «Время ожидания Заявителя в очереди

при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»;

- пункт 47  дополнить абзацем следующего содержания: «количество посещений

заявителем, необходимых для получения муниципальной услуги, не более 2».

2). «Оказание методической и практической помощи в работе по организации доку-

ментов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда УР архивных

документов, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методиче-

ских документов по вопросам делопроизводства и архивного дела», утвержденный поста-

новлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 9 де-

кабря 2011 года № 698 (в редакции постановления от 12 марта 2012 года № 204):

второй абзац пункта  8  изложить в следующей редакции:  «Время ожидания Заяви-

теля в очереди при подаче документов, указанных в пункте 11 настоящего Администра-

тивного регламента, для предоставления муниципальной услуги, при получении инфор-

мации и результата муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»;

пункт  17 изложить в следующей редакции: «Время ожидания Заявителя в очереди

при подаче заявки (заявления) или сопроводительного письма с документами, указанных

в пункте 11 настоящего Административного регламента, о предоставлении муниципаль-

ной услуги  и при получении результата муниципальной услуги не может превышать 15

минут.»;

пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания: «количество посещений зая-

вителем, необходимых для получения муниципальной услуги, не более 2».

3). «Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым

средствам к ним в читальном зале муниципального архива», утвержденный постановле-

нием Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 9 декабря

2011 года № 697 (в редакции постановлений от 12 марта 2012 года № 205):

- в пункте 18 слова «не более 30 минут» заменить на  слова «не более 15 минут»;

- пункт 31  изложить в следующей редакции: «Время ожидания Заявителя в очереди

при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»;

в пункте  32  слова «30 минут» заменить  на  слова «15 минут»;

пункт 41 дополнить абзацем следующего содержания: «количество посещений зая-

вителем, необходимых для получения муниципальной услуги, не более 2».

4). «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории му-

ниципального образования «Киясовский район», утвержденный постановлением Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский район» от 18.04.2012 № 326 (в ред.

постановления от 14.11.2012 №896):

- абзац второй пункта 2.6. изложить в следующей редакции: «По своему желанию

заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению,

имеют значение при рассмотрении вопроса о выдаче разрешения.»;

- пункт 2.6 дополнить текстом следующего содержания:

Орган местного самоуправления не вправе требовать от заявителя:

1) предоставления документов или осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регули-

рующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) предоставления документов, которые находятся в распоряжении органов, предос-

тавляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услу-

ги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций в со-

ответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Удмуртской Республики, административными регламентами;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, орга-

ны местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включен-

ных в перечни, указанные в ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.»;

- пункт 2.10. изложить в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в

очереди для подачи заявления при предоставлении муниципальной услуги и получения

результатов муниципальной услуги не может превышать 15 минут.».

5). «Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении ярмарок», ут-

вержденный постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский

район» от 04.09.2013 № 594:

- пункт 2.9  изложить в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в

очереди для подачи заявления при предоставлении муниципальной услуги и получения

результатов муниципальной услуги не может превышать 15 минут.».

6). «Предоставление информации из реестра объектов собственности муниципально-

го образования «Киясовский район», утвержденный постановлением Администрации му-

ниципального образования «Киясовский район» 31.12.2010 № 653(в редакции постанов-

лений от 12.03.2012 № 199, от  13.05.2013 № 287):
- пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут».

7). «Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений

в домах, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 31.12.2010 № 656(в

редакции постановлений от 12.03.2012 № 198, от 14.11.2012 № 896, от 13.05.2013 № 287):
- пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

8). «Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» от 22.06.2012 № 516 (в редакции постановлений от 14.11.2012 №  896, от

13.05.2013 № 287):

- пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

9). «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

или кадастровой карте соответствующей территории муниципального образования», ут-

вержденный постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский

район» от 30.03.2012 № 275 (в редакции постановлений от 14.11.2012 № 896, от

13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

10). «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной госу-

дарственной собственности или в муниципальной собственности, для индивидуального

жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации муници-

пального образования «Киясовский район»  от 30.03.2012 № 276:

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

11). «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находя-

щихся в муниципальной собственности, которые могут быть переданы в аренду», утвер-

жденный постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский

район» от 30.03.2012 № 279 (в редакции постановлений от 13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

12). «Предоставление собственникам зданий, строений, сооружений земельных уча-

стков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муници-

пальной собственности, в собственность», утвержденный постановлением Администра-

ции муниципального образования «Киясовский район» от 19.06.2012 № 490(в редакции

постановления от 13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

13). «Выделение земельных участков из земель, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, для создания фер-

мерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 21.06.2012 № 503(в

редакции постановления от 13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

14). «Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной госу-

дарственной собственности или в муниципальной собственности, в безвозмездное сроч-

ное пользование», утвержденный постановлением Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» от 21.06.2012 № 504 (в редакции постановления от

13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

15). «Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным участ-

ком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муници-

пальной собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципально-

го образования «Киясовский район» от 21.06.2012 № 505 (в редакции постановления от

13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

16). «Предоставление собственникам и правообладателям зданий, строений, соору-

жений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собствен-

ности или в муниципальной собственности, в аренду», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 21.06.2012 № 506

(в редакции постановления от 13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

17). «Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной госу-

дарственной собственности или в муниципальной собственности, в постоянное (бессроч-

ное) пользование», утвержденный постановлением Администрации муниципального об-

разования «Киясовский район» от 21.06.2012 № 507 (в редакции постановления от

13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

18) «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участ-

ком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муници-

пальной собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципально-

го образования «Киясовский район» от 21.06.2012 № 509 (в редакции постановления от

13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

19) «Изменение разрешенного вида использования земельного участка при отсутст-

вии градостроительной документации», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Киясовский район» от 22.06.2012 № 517 (в редакции по-

становления от 13.05.2013 № 287):

-  пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

20). «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение зем-

лей» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» от 17.09.2012 № 767(в редакции постановления от 13.05.2013 № 287):

- пункт 2.12. изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при по-

даче документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов

ее предоставления не должно превышать 15 минут.».

21) «Бесплатное предоставление земельных участков гражданам в соответствии с

Законом Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ», утвержденный по-

становлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от

20.06.2013 № 417:

 - пункт 26 изложить в следующей редакции: «Время ожидания в очереди при подаче

документов на предоставление муниципальной услуги, при получении результатов ее

предоставления не должно превышать 15 минут.».

22) «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим му-

ниципальные должности муниципального образования», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 29.06.2012 № 528

(в редакции постановлений от 14.11.2012 № 896, от 20.05.2013 № 313):

- пункт 24 изложить в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в оче-

реди при подаче заявления и документов, а также на получение консультаций не должно

превышать 15 минут.».

23) «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муни-

ципального образования», утвержденный постановлением Администрации муниципаль-

ного образования «Киясовский район» от 29.06.2012  № 529 (в редакции постановлений

от 14.11.2012 № 896, от 20.05.2013 № 313):

- пункт 24 изложить в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в оче-

реди при подаче заявления и документов, а также на получение консультаций не должно

превышать 15 минут.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-

ния «Киясовский район» в сети Интернет, а также в местах исполнения данной муници-

пальной услуги.